UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ XÂY DỰNG

Số:            /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày         tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Công bố, công khai Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc gia

 hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến năm 2040

Căn cứ Điều 40, Luật Xây dựng năm 2014 sửa đổi tại khoản 13 Điều
28, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch
năm 2018.

 Thực hiện Quyết định số 396/QĐ-TTg ngày 10/5/2024 của Thủ tướng
Chính phủ, Văn bản số 1659/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về việc thực hiện công bố, công khai Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc
gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến năm 2040. Sở Xây dựng thông báo công bố, công
khai Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái
đến năm 2040 với các nội dung như sau:

1. Nội dung công bố, công khai
Công bố, công khai Quyết định số 396/QĐ-TTg ngày 10/5/2024 của Thủ

tướng Chính phủ và Nội dung đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc
gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến năm 2040.

2. Hình thức, công bố, công khai
Quyết định phê duyệt và đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc

gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến năm 2040 được niêm yết công khai tại Trụ sở Ủy
ban nhân dân huyện Yên Bình; Trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Lục Yên và Đăng tải
rộng rãi (dưới định dạng file PDF, JPEG) trên Cổng thông tin quy hoạch xây dựng
và quy hoạch đô thị Việt Nam; Cổng thông tin điện tử tỉnh Yên Bái; Cổng thông tin
các huyện Yên Bình, Lục Yên; Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng tỉnh Yên Bái.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện: Yên Bình, Lục Yên
Tổ chức niêm yết công khai Quyết định phê duyệt và đồ án Quy hoạch

chung xây dựng Khu du lịch Quốc gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến năm 2040
và Đăng tải rộng rãi (dưới định dạng file PDF, JPEG) trên Cổng thông tin điện
tử của địa phương.

2

4. Đề nghị Trung tâm điều hành thông minh tỉnh Yên Bái: Đăng tải nội
dung Văn bản này lên cổng thông tin điện tử của Tỉnh.

Trên đây là thông báo của Sở Xây dựng tỉnh Yên Bái về công bố, công khai
Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Quốc gia hồ Thác Bà, tỉnh Yên Bái đến
năm 2040./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Xây dựng (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND huyện Yên Bình;
- UBND huyện Lục Yên;
- Trung tâm điều hành thông minh tỉnh Yên Bái;
- Cổng thông tin điện tử Sở (đăng tải);
- Lưu: VP, QHKT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Trần Nam Điền<trannamdien@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:22:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Trọng Tiến<nguyentrongtien@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Trần Quang Vinh<tranquangvinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:46:35+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Xây dựng<soxaydung@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:46:38+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Xây dựng<soxaydung@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:46:43+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Xây dựng<soxaydung@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!